
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BẮC SƠN 

 

Số: 82/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bắc Sơn, ngày 20 tháng 5  năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Thiết kế bản vẽ thi công và dự toán đầu tư xây dựng  

công trình: Mở rộng tuyến đường giao thông nông thôn xã Bắc Sơn (đoạn 

từ nhà ông Mỹ đến kênh T0, thôn Phần Hà) 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BẮC SƠN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật Sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 

quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; số 

06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý 

chất lượng thi công, xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; số 10/2021/NĐ-CP 

ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;  

  Căn cứ Quyết định số 69/2021/QĐ-UBND ngày 01/10/2021 của UBND 

tỉnh Hưng Yên về việc ban hành Quy định phân cấp và phân công nhiệm vụ 

trong quản lý dự án đầu tư xây dựng, quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình 

trên địa bàn tỉnh Hưng Yên; 

 Căn cứ Nghị quyết số 55/NQ-HĐND ngày 27/12/2023 của HĐND xã Bắc 

Sơn về việc phê duyệt chủ trương đầu tư công trình: Mở rộng tuyến đường giao 

thông nông thôn xã Bắc Sơn (đoạn từ nhà ông Mỹ đến kênh T0, thôn Phần Hà); 

 Căn cứ Thông báo số 78/TB-KTHT ngày 15/5/2024 của Phòng Kinh tế và 

Hạ tầng huyện về việc thông báo kết quả thẩm định Thiết kế bản vẽ thi công và dự 

toán đầu tư xây dựng công trình: Mở rộng tuyến đường giao thông nông thôn xã 

Bắc Sơn (đoạn từ nhà ông Mỹ đến kênh T0, thôn Phần Hà); 

Căn cứ Công văn số 205/CV-TCKH ngày 17/5/2024 của phòng Tài chính-

Kế hoạch huyện về việc tổng hợp kết quả thẩm định Thiết kế bản vẽ thi công và dự 

toán đầu tư xây dựng công trình: Mở rộng tuyến đường giao thông nông thôn xã 

Bắc Sơn (đoạn từ nhà ông Mỹ đến kênh T0, thôn Phần Hà). 

 



 2 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Thiết kế bản vẽ thi công và dự toán đầu tư xây dựng 

công trình: Mở rộng tuyến đường giao thông nông thôn xã Bắc Sơn (đoạn từ nhà 

ông Mỹ đến kênh T0, thôn Phần Hà), với những nội dung chủ yếu như sau: 

1. Tên công trình: Mở rộng tuyến đường giao thông nông thôn xã Bắc 

Sơn (đoạn từ nhà ông Mỹ đến kênh T0, thôn Phần Hà). 

2. Chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân xã Bắc Sơn. 

3. Địa điểm xây dựng: Xã Bắc Sơn, huyện Ân Thi, tỉnh Hưng Yên. 

4. Tổ chức tư vấn lập Thiết kế bản vẽ thi công và dự toán: Công ty 

TNHH tư vấn xây dựng Phố Hiến. 

 5. Mục tiêu đầu tư: Phục vụ cho việc đi lại của nhân dân, đáp ứng nhu 

cầu ngày càng tăng về lưu lượng và tải trọng của các phương tiện lưu thông trên 

tuyến, góp phần giảm tai nạn giao thông trên địa bàn; từng bước hoàn thiện hệ 

thống đường giao thông nông thôn cũng như nâng cao tiêu chí xây dựng nông 

thôn mới, tạo đà cho sự phát triển kinh tế - xã hội của xã Bắc Sơn nói riêng và 

huyện Ân Thi nói chung. 

6. Quy mô và giải pháp thiết kế 

6.1 Quy mô đầu tư 

- Loại, cấp công trình: Công trình giao thông, cấp IV. 

- Cấp đường: Đường cấp A; 

- Vận tốc thiết kế: 20Km/h. 

- Kết cấu: Mặt đường BTXM. 

- Chiều dài tuyến L= 73,76m. 

6.2. Giải pháp thiết kế kỹ thuật chủ yếu 

a. Bình đồ tuyến: Hướng tuyến cơ bản theo hướng tuyến hiện tại, tim tuyến 

điều chỉnh đảm bảo tuyến êm thuận và hạn chế công tác giải phóng mặt bằng. 

b. Trắc dọc tuyến: Thiết kế cao độ mặt đường theo hiện trạng đã có. Trên cơ 

sở mặt đường cũ và các điểm khống chế, thiết kế cao độ đường đỏ để đảm bảo 

chiều dày kết cấu mặt đường và êm thuận của toàn tuyến. 

c. Mặt cắt ngang thiết kế: Chiều rộng nền đường Bnền=7,5-8,0m. Trong đó: 

Chiều rộng mặt đường hiện trạng Bmặthiệntrạng =5,5m; cắt mặt đường cũ B=0,3m để 

làm rãnh và hoàn trả lại, chiều rộng rãnh phải Brãnh =0,98x1m, chiều hè đường 

Bhèđường= 0,3m, lề đất theo hiện trạng hiện có Blềđất =0,0-1,0m, độ dốc mặt đường theo 

hiện trạng, hè đường và rãnh trái i=0, lề đường độ dốc i= 4%.  

d. Kết cấu áo đường từ trên xuống 

- Mặt đường bê tông xi măng M250, đá 2x4, dày 22cm; 



 3 

- Cát vàng tạo phẳng dày 3cm; 

- Lớp móng cấp phối đá dăm loại II, dày 15cm. 

- Nền đường K95, đắp cát dày 30cm. 

- Bù vênh nền đường cát đen đầm chặt K95. 

e. Hệ thống thoát nước: Thiết kế hệ thống rãnh dọc bên phải tuyến xây bằng 

gạch không nung, chiều rộng lòng rãnh B=400, đậy tấm đan chịu lực. Kết cấu:  

- Rãnh xây B400: Rãnh xây bằng gạch không nung, VXM M75, tường xây 

hai bên phần ngoài mặt đường dày 33cm, bên trong giáp nhà dân dày 22cm, trát 

tường VXM mác 75 dày 1,5cm. Xà mũ BT mác 200 đá 1x2. Tấm đan chịu lực bê 

tông cốt thép dày 15cm, đáy móng đệm móng cấp phối đá dăm loại II bên trên là bê 

tông xi măng M150, đá 2x4).  

- Hố ga: Xây bằng gạch không nung, VXM M75, tường dày 33cm, trát tường 

VXM mác 75 dày 1.5cm. Xà mũ BT mác 200 đá 1x2. Tấm đan chịu lực bê tông cốt 

thép dày 15cm, đáy móng đệm móng cấp phối đá dăm loại II bên trên là bê tông xi 

măng M150, đá 2x4.  

f. Thiết kế hè đường: Bê tông xi măng M250, đá 2x4, dày 22cm, cát vàng tạo 

phẳng dày 3cm, lớp móng cấp phối đá dăm loại II, dày 15cm,  bù vênh nền đường 

cát đen đầm chặt K95 (nếu có). 

g. An toàn giao thông: Đã có theo hiện trạng.  

 (Chi tiết xem thiết kế BVTC đã được thẩm định) 

7. Các quy chuẩn, tiêu chuẩn xây dựng được áp dụng: Bản vẽ thiết kế 

thi công + Dự toán đảm bảo theo các tiêu chuẩn, quy chuẩn, định mức xây dựng 

hiện hành của Nhà nước và của tỉnh. 

8. Tổng mức đầu tư: 288.835.000 đồng (Bằng chữ: Hai trăm tám mươi 

tám triệu tám trăm ba mươi lăm nghìn đồng). 

Trong đó: 

Chi phí xây dựng 235.632.491 đồng 

Chi phí quản lý dự án 7.125.526 đồng 

Chi phí tư vấn xây dựng 27.037.448 đồng 

Chi phí khác 5.285.540 đồng 

Chi phí dự phòng 13.754.050 đồng 

9. Nguồn vốn đầu tư: Ngân kinh phí ngân sách xã, cấp trên hỗ trợ và các 

nguồn vốn huy động hợp pháp khác. 

10. Hình thức quản lý dự án: Thực hiện theo quy định hiện hành. 

11. Thời gian thực hiện: Năm 2023-2025. 



 4 

Điều 2. Chủ đầu tư, các phòng, ngành, đơn vị liên quan tổ chức thực hiện 

đầu tư xây dựng công trình theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước và của 

tỉnh về quản lý đầu tư xây dựng công trình. 

Điều 3. Văn phòng UBND xã Bắc Sơn; Bộ phận Tài chính - kế toán xã và 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

Nguyễn Văn Sính 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-05-20T15:41:42+0700


		2024-05-20T15:53:53+0700




